第238回 県北循環器疾患研究会

共催 福島市医師会/伊達医師会/安達医師会/大塚製薬株式会社

日 時：2025年 5月29日（木） 18:45～20:25

会 場：ラコパふくしま 5階 会議室A

住 所：〒960-8105 福島市仲間町4-8 Tel.024-522-1600

本講演会の開催形式は、ハイブリッド方式を予定しております。
WEB配信は、Zoomを予定しており、双方向での質疑応答が可能です。

◆開会の辞

演者：日下医院 院長（日本高血圧学会実地医家部会 顧問・減塩栄養委員会委員） 日下 美穂 先生

18:45～18:55

18:55～19:05

19:05～19:25

◆特定健診に関するお知らせ

『日常診療における心電図読影のポイント』

◆特別講演 19:25～20:15（40分講演＋10分質疑）

座長：福島赤十字病院 副院長 大和田 尊之 先生

◆一般講演

◆閉会の辞 20:15～20:25

演者：福島市保健所 健康づくり推進課 検診予防係岡村 菜津美 様

『命のSDGsはSalt-Consciousと血圧管理』

この講演会への参加には事前登録が必要です。当日は、ご参加頂いた確認のため、WEB入室時に施設名、氏名のご入力をお願い申し上げます。講演会への参加用
URLは転送をご遠慮願います。講演会の録画／録音はご遠慮願います。
ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために使用します。個人情報は、共催関係者及び業務委託先を除く第三者に開示・提供することは
ありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理致します。
問い合わせ先 管理者：〒963-8014 福島県郡山市虎丸町16-3 郡山センタービル3階 大塚製薬株式会社 仙台支店 郡山出張所医薬2課 藤原晴人

TEL：090-9545‐6775
E-mail：fujiwaraha@otsuka.jp

＊日本医師会生涯教育単位：0.5単位
カリキュラムコード（CC）【74】高血圧 が取得可能です。

ご参加方法は裏面をご参照ください。

大原綜合病院 循環器内科 主任部長 國井 浩行 先生

演者：済生会福島総合病院 循環器科 佐藤 雅之 先生

座長：済生会福島総合病院 副院長 山口 修 先生

福島第一病院 院長 小川 智弘 先生

ご希望の先生方は以下①②③のいずれかの方法で
申し込みフォームの場合は当日でも受け付けております。
メール、FAXの場合は5月26日までとさせて頂きます。

本講演会は『会場での聴講』および『Zoomの配信』で実施致します。

パソコンからは
こちらをクリック下さい。

QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。

頂戴致しましたメールアドレス宛へ視聴URLを送付致します。
（医薬関係者以外の方のアクセスを制限するため第三者への参加URLの転送はお控えください。）

②メールでのお申込み メールアドレス：fujiwaraha@otsuka.jp

③FAXでのお申込み FAX番号：024-923-5051

もしくは

QRコード

5/29 第238回 県北循環器疾患研究会
視聴登録方法

①申し込みフォームからのお申込み

御施設名：

御芳名：

御参加方法

□現地参加（ラコパふくしま） □WEB参加（Zoom配信）

（メールアドレス： ＠ ）

タクシーチケット

□必要 □不要

御返信欄

ご提供頂きました個人情報（ご氏名、メールアドレス）は、講演会のご出席者の確認、御連絡のために使用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供す
ることはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。
問い合わせ先 管理者：〒963-8014 福島県郡山市虎丸町16-3 郡山センタービル3階 大塚製薬株式会社 仙台支店 郡山出張所医薬2課 藤原晴人

TEL：090-9545‐6775
E-mail：fujiwaraha@otsuka.jp

https://bit.ly/4gMohEO

mailto:fujiwaraha@otsuka.jp
https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_T4ANyFxGQAmkGP90BqzJHQ
https://bit.ly/4gMohEO